СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

«ОКТЯБРЬ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ 
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2020 года







№ 166
с.Октябрьский
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального 

образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019 
«О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и на

плановый период 2021-2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Октябрьское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьское» Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019 «О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов».
1.1. В соответствии с Уведомлением Министерства строительства, ЖКХ и энергетики УР № 113-с, 202-с, 291-с от 25.12.2019 года о субсидии по формированию комфортной городской среды:

 1.1.1.Уменьшить доходную часть бюджета МО «Октябрьское»:

	№

п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	1.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	20225555 10 0000 150
	-0,1
	-0,1
	0,04


1.1.2. Уменьшить расходную часть бюджета МО «Октябрьское» по следующим направлениям:

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	1.
	Благоустройство. Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	218 0503 270F255550 244
	-0,1
	-0,1
	0,04


1.2. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Октябрьское» № 59 от 24.01.2020 года произвести перемещение бюджетных ассигнований на софинансирование к субсидии по формированию комфортной городской среды:

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	1.
	Благоустройство. Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	218 0503 270F255550 244
	-1,1
	4,4
	4,6

	2.
	Благоустройство. Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	218 0503 9900062330 244 
	1,1
	-4,4
	-4,6


1.3. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого и внутрипоселенческого назначения в 2020 году:

1.3.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 104,2 тыс. руб.:

	№

п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	104,2


1.3.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 104,2 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	218 0409 9900062510 244
	9,6

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	218 0409 9900062520 244
	94,6


2. Утвердить бюджет МО «Октябрьское» на 2020 год по доходам в сумме 3228,7 тыс. руб., по расходам в сумме 3243,7 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,7,8,9,10,11,12 решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019 «О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (в ред.реш. от 27.02.2020 №166)
4. Внести изменения в соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения 05-07-2020 от 30.12.2019 г.
Глава муниципального образования                                                           Н.М. Сабрекова
«Октябрьское» 
